
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA RICERCA, TRASFERIMENTO TECNOLOGICO E TERZA MISSIONE 

SERVIZIO RICERCA 

SETTORE RICERCA NAZIONALE 

 

 

 

IL RETTORE 

 

- Visto il Decreto Rettorale n. 2406 del 16/05/2024, con il quale è stato indetto il concorso, per titoli e 

colloquio, per il conferimento di 1 borsa di ricerca post-laurea di tipo starting della durata di 3 mesi, 

dell’importo di € 3.207,00 (tremiladuecentosette/00), eventualmente rinnovabile per egual periodo, per lo 
svolgimento di una ricerca sul tema: “Caratterizzazione di diverse cultivar commerciali di basilico” presso il 
DISTAV dell’Università degli Studi di Genova; 

 

- Visto il Decreto Rettorale n. 2954 del 10/06/2024 con il quale è stata costituita la Commissione giudicatrice   

per il conferimento della suddetta borsa di ricerca; 

 

- Visto il verbale della Commissione giudicatrice del concorso in parola, riunitasi in data 14/06/2024; 

 

-  Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Sono approvati gli atti del concorso di cui in premessa e la seguente graduatoria di merito: 

 

1. Dott.ssa Elena Capuzzi                                                                          punti 88/100 

 

 

 

Sotto condizione dell'accertamento dei requisiti di cui al bando, è dichiarata vincitrice del concorso in parola 

la Dott.ssa Elena Capuzzi. 

 

Genova,  

 

 

                IL   RETTORE 

                                                                                                   (firmato digitalmente) 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Responsabile del procedimento: Paola Pelle 

Area Ricerca, Trasferimento Tecnologico e Terza Missione 

Servizio Ricerca  
Settore Ricerca Nazionale 

 



ESPERIENZA LAVORATIVA

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Elena Capuzzi 

 

26/10/2023 – 05/11/2023 Genova, Italia 

Staff animatori scientifici per classi elementari, medie e superiori

12/09/2019 – 15/09/2019 Padova, Italia 

fotografa

28/03/2018 – 08/04/2018 New York, Stati Uniti 

Delegata rappresentate del paese Sudan, UN HABITAT CWMUNNY 2018,
Nazioni Unite, New York 

Animatore scientifico Festival della Scienza 

Staff Comitato italiano controllo affermazioni sulle
pseudoscienze Padova CICAP Fest 

Delegata UN HABITAT CWMUNNY Change the World
Model United Nations 

27/09/2022 – ATTUALE Genova, Italia 

28/05/2024 

28/05/2024 

01/10/2019 – 20/07/2022 Ferrara, Italia 

Voto finale 99/110 

11/11/2019 Torino, Italia 

14/09/2015 – 07/07/2018 Savona, Italia 

Voto finale 14/15 

Laurea Magistrale Biologia applicata e sperimentale Uni
versità degli Studi di Genova 

Focus on the Invisible Microscopy School (Basic Level,
English Edition for Researcher) Fondazione Golinelli 

Focus on the Invisible Microscopy School (Advanced
Level, English Edition for Researcher) Fondazione Golinelli

Laurea triennale Cds Biotecnologie mediche, classe L-2 
Università degli Studi di Ferrara 

Borsa di Studio Student Achievement Award Sergio
Marchionne XXIV edizione (borsa premio) FCA 

Diploma di superamento Baccalauréat Lingua, Storia e
Letteratura francese Ministère de l'éducation nationale et
de la jeunesse 

mailto:elenalacapuzzi@gmail.com


COMPETENZE LINGUISTICHE 

LINGUA MADRE:  italiano 

Altre lingue: 

francese 

Ascolto C1 Produzione orale C1 

Lettura C1 Interazione orale C1 

Scrittura C1 
 

inglese 

Ascolto B2 Produzione orale B2 

Lettura B2 Interazione orale B2 

Scrittura B2 
 

tedesco 

Ascolto B1 Produzione orale B1 

Lettura B1 Interazione orale B1 

Scrittura B1 
 

spagnolo 

Ascolto A2 Produzione orale A2 

Lettura A2 Interazione orale A2 

Scrittura A2 
 

17/09/2012 – 07/07/2018 Savona, Italia 

Voto finale 100/100 

01/2018 – 05/2018 Savona, Italia 

28/03/2018 – 08/04/2018 New York, Stati Uniti 

24/01/2018 Genova, Italia 

26/01/2017 Genova, Italia 

24/06/2016 Genova, Italia 

01/2015 – 05/2015 Savona, Italia 

Diploma di superamento Esame di Stato conclusivo del corso di studi di Liceo
Linguistico EQF-Livello 4 Liceo Statale Giuliano Della Rovere 

Certificazione Lingua Inglese B2 First for School Cambridge Assessment 

Borsa di Studio CWMUNNY 2018 “Change the World Model United Nations” CWMU
N 

Certificazione DAE defibrillatore semiautomatico in ambiente extraospedaliero in
ottemperanza alla D. G. R. n. 1161/2014 e alla D. G. R. n. 1064/2015 Dipartimento
Interaziendale Regionale 118 

Borsa di Studio d’Onore “27 Gennaio: Giorno della Memoria”, X edizione (borsa
premio) Regione Liguria 

Borsa di Studio ANED “Viaggio della Memoria 2015” (borsa premio) ANED 

Certificazione Lingua Inglese B1 Preliminary for School Cambridge Assessment 



Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato 

COMPETENZE DIGITALI 
COMPETENZE TECNOLOGICHE

Capacità operative fondamentali con Fogli Google  Ottima conoscenza dei sistemi operativi Windows,
MacOs e dei relativi applicativi.  Ottime competenze nei programmi Word e PowerPoint. Buone competenze
nel programma Excel.  Utilizzo di programmi per la didattica in presenza/a distanza (G-suite, Google Moduli,
Prezi ecc.)  Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc)  buona padronanza del pc, dei
software ad esso correlati e del pacchetto Office  utilizzo base/medio di software video editing  Ottima
padronanza di applicazioni di supporto alla didattica (Wordwall, Storyboard, Kahoot ecc..)  Google
applications  Conoscenza Suite Adobe per editing di foto e video 
CAPACITÀ LAVORATIVE E PERSONALI

Capacità di focalizzarsi sugli obiettivi  Sono dinamica e dotata di spirito di collaborazione e adattamento  
Organizzazione e ordine  Ordine e Attenzione al Dettaglio  Capacità di adattamento, esecuzione delle
istruzioni, lavorare in gruppo  capacita di lavoro di squadra  Curiosità, voglia di imparare e capacità di
adattamento  Predisposizione al lavoro per obiettivi  Conoscenza delle procedure e delle norme di salute
e sicurezza  Spiccata propensione per i lavori di gruppo  Attitudine al lavoro di gruppo appreso durante il
mio percorso scolastico  capacità analitiche, decisonalità , orientamento al risultato, capacità orgnizzativa  
gestisco in autonomia il lavoro.  pulizia della postazione di lavoro 
SPORT E HOBBY

Karate, Cintura nera 1° dan Arti Marziali Fotografia - Livello Base equitazione, salto ostacoli Arrampi
cata sportiva a livello amatoriale 

PATENTE DI GUIDA 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell’art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 -
“Codice in materia di protezione dei dati personali” e dell’art. 13 GDPR 679/16 - “Regolamento europeo sulla
protezione dei dati personali”. 

Genova, 23/05/2024  

 

Elena Capuzzi

 

Patente di guida: AM

Patente di guida: B


	Elena
        Capuzzi
	ESPERIENZA LAVORATIVA
	Animatore scientifico
                
                
                    Festival della Scienza
	Staff Comitato italiano controllo affermazioni sulle pseudoscienze Padova
                
                
                    CICAP Fest
	Delegata UN HABITAT CWMUNNY
                
                
                    Change the World Model United Nations

	ISTRUZIONE E FORMAZIONE
	Laurea Magistrale Biologia applicata e sperimentale
                
                
                    Università degli Studi di Genova
	Focus on the Invisible Microscopy School (Basic Level, English Edition for Researcher)
                
                
                    Fondazione Golinelli
	Focus on the Invisible Microscopy School (Advanced Level, English Edition for Researcher)
                
                
                    Fondazione Golinelli
	Laurea triennale Cds Biotecnologie mediche, classe L-2
                
                
                    Università degli Studi di Ferrara
	Borsa di Studio Student Achievement Award Sergio Marchionne XXIV edizione (borsa premio)
                
                
                    FCA
	Diploma di superamento Baccalauréat Lingua, Storia e Letteratura francese
                
                
                    Ministère de l'éducation nationale et de la jeunesse
	Diploma di superamento Esame di Stato conclusivo del corso di studi di Liceo Linguistico EQF-Livello 4
                
                
                    Liceo Statale Giuliano Della Rovere
	Certificazione Lingua Inglese B2 First for School
                
                
                    Cambridge Assessment
	Borsa di Studio CWMUNNY 2018 “Change the World Model United Nations”
                
                
                    CWMUN
	Certificazione DAE defibrillatore semiautomatico in ambiente extraospedaliero in ottemperanza alla D. G. R. n. 1161/2014 e alla D. G. R. n. 1064/2015
                
                
                    Dipartimento Interaziendale Regionale 118
	Borsa di Studio d’Onore “27 Gennaio: Giorno della Memoria”, X edizione (borsa premio)
                
                
                    Regione Liguria
	Borsa di Studio ANED “Viaggio della Memoria 2015” (borsa premio)
                
                
                    ANED
	Certificazione Lingua Inglese B1 Preliminary for School
                
                
                    Cambridge Assessment

	COMPETENZE LINGUISTICHE
	francese
	inglese
	tedesco
	spagnolo

	COMPETENZE DIGITALI
	COMPETENZE TECNOLOGICHE
	CAPACITÀ LAVORATIVE E PERSONALI
	SPORT E HOBBY

	PATENTE DI GUIDA


